
 1 

                                   
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 14ο πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 9ης 
Οκτωβρίου 2017. 
 
Αριθ. απόφασης 82        Περίληψη 
                                                                                     Κοπή επικίνδυνων δέντρων σε κοινόχρηστο χώρο 
                                                                                     του Δήμου Ξάνθης 
 
    Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Οκτωβρίου 2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.30 μ.μ. 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθ.πρωτ.42447/2-10-2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Αντιδημάρχου Ξάνθης) Γκιρτζίκη Αλεξίας,  
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη δηλαδή :  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1.Γκιρτζίκη Αλεξία (πρόεδρος)      
2. Γουναρίδης Στυλιανός                                                         
3 Ιγιαννίδης Στέφανος                                                            
4. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
5. Κίρατζη Ερκάν (Αναπληρωματικός) 
6. Λομβαρδέας Μιχαήλ                                                            
7. Φανουράκης Εμμανούηλ 
8. Χαριτωνίδου Ειρήνη 
9. Χασάν Ολγού Ορχάν 
Γίνεται μνεία ότι στη θέση του τακτικού μέλους κ. Σδρέβανου Μαρίνου κλήθηκε και παρουσιάστηκε ο κ. 
Κίρατζη Ερκάν. 
  
   Η Πρόεδρος Γκιρτζίκη Αλεξία κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
εισηγούμενη το 1

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής την αριθ.πρωτ.41879/27-9-2017 

εισήγηση του τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει 
ως εξής: 
Μετά από αυτοψία που έγινε από την Υπηρεσία μας στην οδό Σολδάτου – Λ. Πύργου  διαπιστώθηκε ότι υπάρχουν 
κάποια άκρως επικίνδυνα για πτώση δέντρα (Πεύκης) που πρέπει να κοπούν.  
Στα παραπάνω δένδρα έχουν κοπεί οι ρίζες και έχουν πάρει σε μεγάλο βαθμό κλίση όπου ανά πασά στιγμή μπορεί 
να πέσουν όπως περιγράφεται στη συνημμένη έκθεση επικινδυνότητας, με τις επισυναπτόμενες  φωτογραφίες.  
 Παρακαλούμε όπως προβείτε στις απαιτούμενες ενέργειες για την κοπή τους, διότι υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης 
ατυχήματος, σε περίπτωση πτώσης τους, λόγω συχνής διέλευσης πεζών, μαθητών και αυτοκίνητων στην περιοχή, 
των δικτύων της ΔΕΗ και υλικές ζημιές στα σπίτια.   
Τέλος η Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 1) 
Έκθεση επικινδυνότητας. 2) Πρακτικό αριθμ. 133/2017 Συμβούλιου Αρχιτεκτονικής. 3) Φωτογραφίες. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την άμεση κοπή των επικίνδυνων δένδρων (Πεύκης) διότι έχουν κοπεί 

οι ρίζες και έχουν πάρει σε μεγάλο βαθμό κλίση όπου ανά πασά στιγμή μπορεί να πέσουν όπως περιγράφεται στη 
συνημμένη έκθεση επικινδυνότητας επί της οδού Σολδάτου – Λ. Πύργου. 
.……………………………………………………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 82/2017. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Η Πρόεδρος                   Τα Μέλη  
Γκιρτζίκη Αλεξία        (Ακολουθούν υπογραφές   
(Υπογραφή)          των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 10/10/2017 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου 


